

10/6/2017

**Addendum No. 1**  
**to the**  
**Bid Documents**  
**(plans/drawings)**  
**for the**  
**FRIENDSHIP FOREST WILDLIFE SANCTUARY**  
**PARK RENOVATION**  
**PROJECT**

**Questions Received & Corresponding Responses during the Prior Bid Advertisement (bid opening on October 3rd, 2017) including revisions during current Bid Advertisement Period:**

Question #1: Will the soil excavated from the wetland creation need to be removed from the project site?

**Answer: The City anticipates that all of the soil excavated during wetlands creation can be utilized within the confines of the Friendship Forest Wildlife Sanctuary Park site. The city project engineer and site inspector will work with the contractor to locate these soils within the boundary of the park. The soils will need to be placed to allow for "drying out". The areas where excavated soils are to be placed will need to be seeded with a blend of ryegrass and fescue**

Question #2: Does water currently exist within the drainage channel (i.e. the channel with the outfall into the future wetlands area)? Is the water mostly from runoff in the upper reaches of the drainage basin?

**Answer: Yes, water is present observed in the channel most of the year. Yes – most if not all of the water that flows through this channel is observed to be from runoff in the upper reaches of the drainage basin.**

Question #3: What type of rock is required for use in the channel for soil stabilization?

**Answer: Rip rap that GDOT specifies for channel stabilization; either Type III or Type I rip rap. Any quarry source is adequate for this use.**

---

Question #4: Is there a bid bond form to provide our Surety Company for stamping and signatures?

**Answer: Attach the Surety form that your surety typically uses**

Question #5: Are there any Davis Bacon Wage rates?

**Answer: No**

Question #6: When is this project scheduled to begin?

**Answer: Anticipate a NTP issuance by 2<sup>nd</sup> or 3<sup>rd</sup> week of November 2017**

---